
العدد

214

الصادر فى يوم الأحد 26 ربيع الأول سنة 1446

السنةالموافق )29 سبتمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 2 

:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

للتعــــــــــــــــاون المركــــزيــــــــــــــــة  الإدارة 

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة  التضام���ن الاجتماع���ى بالجي���زة

محافظة الأقصر - مديرية التضامن الاجتماعى

الاجتمــــــاعـــــــــــــــــ���ى التضامــــــــــ���ن  وزارة 

الوح���دة المركزي���ة للجمعيات والعم���ل الأهلى

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رارات أرق���ام 1647 إل���ى 1649 و1651 

و1652 و1658 و1659 لسنة 2024 .......

تعدي���ل النظ���ام الداخل���ى لجمعي���ة .........

ق���رارا توفي���ق أوض���اع جمعيتي���ن .........

قرار ش���طب رقم 127 لس���نة 2024 ........

ق���رار قي���د رق���م 7683 لس���نة 2024 .....

قرار قيد رقم 72 لسنة 2024 ..............

ق���رار قي���د رق���م 1208 لس���نة 2024 ......

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

13-3

15

19-17

21

24

26

28

-

30

-

-

-

{

{
{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1647 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عاصم أيمن 

أن���ور أحمد وآخرهم الس���يد/ محم���د صالح أبو زيد محمد( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/28

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الكندية1994/4/8الجيزةع������اص������م أيم����������ن أن������������ور أح����م����د السيد/1

بسطوروس السيد/2 إل��ي��اس  هنرى  سامح  »1999/12/21الجيزةج��ورج 

»1999/7/1القاهرةم������ارك������و م�����اه�����ر ف����������ؤاد ج���رج���س السيد/3

»2006/5/31القاهرةك������ريم ه����ان����ى م����اه����ر ع�������ازر أس��ع��د السيد/4

الج�����م�����ال السيد/5 أح������م������د  ط�����������ارق  الأمريكية2000/10/9القاهرةآدم 

ال���ب���دوى ب��س��ط��ام��ى شلبى السيد/6 »2001/6/13أمريكاع��م��ر أح��م��د 

»2003/9/4الجيزةمحى الدي���ن أبو بكر فرج أب���و بكر الحلو السيد/7

شتات السيد/8 الفتاح  عبد  عماد  الفتاح  الإيطالية2005/8/19إيطالياعبد 

ال��س��ي��د وف��ا السيد/9 الج��ل��ي��ل  ف���ؤاد ع��ب��د  »1968/12/31الدقهليةمحمد 

»2006/1/1الشرقيةم����ريم خ���ال���د م��ن��ص��ور ش��ح��ات��ة م��ن��ص��ورالسيدة/10

»2014/4/25إيطاليامحمود عبد الحميد محمود سيد أحمد عمرالطفل/11

السيدالطفل/12 عبد  حليم  ن��ادى  مايكل  اليونانية2022/5/16القاهرةباتريك 

الفلسطينية2006/7/2فلسطينمحمد زيدان محمد زيدان نصر الله منصور قشطة السيد/13

»2004/5/10فلسطينمحمد بسام عودة محمود عبد القادر سلمان ماضى السيد/14

السودانية2002/11/21السودانف������ؤاد م��ح��م��د ع���ل���ى م��ح��م��د ص��دي��ق السيد/15

البلجيكية2005/12/1القاهرةإسماعيل محمد يحيى عبد العاطى محمد السيد/16

الش���رقاوى السيد/17 إس���ماعيل  الدومينيكية1974/6/4الغربيةإس���ماعيل عل���ى 

السويدية2005/7/1قناب����ي����ت����ر ع�����م�����اد ي������ون������ان س���ام���ى السيد/18

النيوزيلاندية2002/9/16بريطانياأح��م��د ت��ام��ر إب��راه��ي��م ف��ت��ح��ى ح��م��ودة السيد/19

المجرية2004/4/17الإماراتع���م���ر ب�����در ال����دي����ن ح���ام���د م��ح��م��ود السيد/20

الجنوب أفريقية1987/7/9الشرقيةم���ح���م���د ص�����ال�����ح أب�������و زي�������د م��ح��م��د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1648 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد إبراهيم 

عبده أحمد وآخرهم الس���يد/ كري���م أبو الفتوح محمود أبو الفتوح( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع عدم 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/28

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

النمساوية1964/11/30الإسماعيليةم���ح���م���د إب�����راه�����ي�����م ع����ب����ده أح���م���د السيد/1

»1963/12/1الشرقيةح���ل���م���ى إب����راه����ي����م م���ح���م���د م��ت��ول��ى السيد/2

»1963/10/9الإسكندريةم��ص��ط��ف��ى س��م��ي��ر م��ص��ط��ف��ى ال��ن��ج��ارى السيد/3

»2002/5/6النمسال���ي���ل���ى ال���س���ي���د ال���س���ي���د ال���ب���ط���اوىالسيدة/4

»1999/9/8النمسال��ي��دي��ا ن���اص���ر ع��ل��ى ال��س��ي��د رم��ض��انالسيدة/5

»1998/3/19النمساسمر السيد محمد عبد الحميد السيد سويلمالسيدة/6

»2002/9/25النمسان���ادي���ة ن���اص���ر ع��ل��ى ال��س��ي��د رم��ض��انالسيدة/7

»1996/7/12الغربيةس��ل��س��ب��ي��ل ع���اط���ف الم����غ����اورى ال��ش��ب��ي��ن��ىالسيدة/8

»1982/6/25الجيزةم���ن���ى ص����ب����رى إب����راه����ي����م ال���ن���ج���ارالسيدة/9

الهولندية1992/8/16الجيزةن������وره������ان أش��������رف م����ن����ص����ور م��ح��م��دالسيدة/10

»1991/6/24القاهرةم�����ن�����ار م�����ج�����دى م�����رس�����ى م���ح���م���ودالسيدة/11

الخولىالسيدة/12 العزيز  عبد  شعبان  حمدى  »1985/2/11البحيرةغ��ادة 

»1958/8/1المغربف������ت������ي������ح������ة م�������ح�������م�������د ش����ه����ي����بالسيدة/13

الألمانية1980/5/3الإسكندريةدع�����اء أح���م���د م��ح��م��د م��ح��م��ود علىالسيدة/14

بلاطة السيد/15 على  ال��دس��وق��ى  إسماعيل  »1986/3/24الدقهليةأحمد 

الإماراتية2024/5/17القاهرةأمينة مصطفى ثانى مبارك الجلاف المهيرىالطفلة/16

الثوين���ىالسيدة/17 المحس���ن  عب���د  جم���ال  الكويتية1999/12/22الجيزةمن���ى 

»1998/3/16الجيزةأح��م��د ج��م��ال ع��ب��د المح��س��ن ال��ث��وي��ن��ى السيد/18

مليكة السيد/19 الم���ل���ك  ع��ب��د  ف���اي���ز  ال���ل���ه  اليابانية1986/11/8الإسماعيليةع��ب��د 

الدمنهورى السيد/20 أح��م��د  سعيد  ال��دي��ن  التايوانية1974/10/4البحيرةح��س��ام 

»1984/10/10بورسعيدك���ريم أب���و ال��ف��ت��وح م��ح��م��ود أب���و ال��ف��ت��وح السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1649 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ الحس���ينى 

أمين بهجت الش���ريف وآخرهم الس���يد/ يوس���ف س���امى عبد البارى حجازى( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/28

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الكندية1975/2/23القاهرةالح���س���ي���ن���ى أمن��ي�� ب��ه��ج��ت ال��ش��ري��ف السيد/1

»2003/12/22كندايوسف محمد أشرف محمد نبيل محمد إبراهيم الزمزمى السيد/2

مصطفى السيد/3 على  البديع  عبد  عل�اء  »2006/3/13كنداش��ادى 

الأمريكية2002/8/28أمريكاعبد الله أشرف صبحى مختار محمد الدسوقى السيد/4

»2000/11/25أمريكاش���������ادى ص���ب���ح���ى ص�����اب�����ر ج���رج���س السيد/5

»2005/7/10أمريكاح���سن�ي� م���ح���م���د إب����راه����ي����م الج��ب��ي��ل��ى السيد/6

م��ح��م��د محمود السيدة/7 أح��م��د  ع��ص��ام  »2000/12/21أمريكاس��ن��دس 

الهولندية1979/12/14الدقهليةع���ائ���ش���ة م��ح��م��د إب���راه���ي���م ع���ب���د ال���ع���الالسيدة/8

»2002/3/22هولنداياسين معتز محمد عبد السميع محمود حلمى حماد السيد/9

لويس السيد/10 ن��ورم��ان  الكسندر  ج��ون  البريطانية2006/1/4بريطانياصموئيل 

النشرتى السيد/11 م��ح��م��د  ال��ع��ل��ي��م  ع��ب��د  »1982/5/17دمياطم��ح��م��د 

السودانية2004/1/24السودانرامى إبراهيم وهيب إبراهيم عوض توماس السيد/12

»2000/12/20السودانم��اي��ك��ل ن��ب��ي��ل م��ي��خ��ائ��ي��ل ع�����ازر ج��ن��دى السيد/13

»2002/7/9السودانمينا جوزيف أنور كندس قديس القمص جرجس السيد/14

الفلسطينية2004/10/9فلسطينوس�����ي�����م ج����م����ع����ة ح����ل����م����ى ال���س���ق���ا السيد/15

الشاعر السيد/16 الكريم  عبد  كامل  الكريم  »2001/1/29فلسطينعبد 

»2005/7/17أسيوطعب���د الرحم���ن محم���د خمي���س عب���د الله السيد/17

الفرنسية1989/3/21الجيزةم����اي����ك����ل م�����اج�����د ح����ل����م����ى نج��ي��ب السيد/18

»2002/1/1الغربيةع��م��ر أح���م���د س��ي��د أح���م���د ال��ق��ص��اص السيد/19

الدياسطى السيد/20 سعيد  المتولى  الله  عبد  الإيطالية2002/11/1الدقهليةمحمد 

»2005/4/26المنوفيةي���وس���ف س���ام���ى ع��ب��د ال����ب����ارى ح��ج��ازى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1651 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/8/26 

بشأن طلب إبعاد صومالى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 IBRAHIM /يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصال���ح العام المدع���و

موالي���د   - الجنس���ية  )صومال���ى   MOHAMED IBRAMIM FARAH

)1999/1/1

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/28

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1652 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/8/26 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 ABDURAHMON /يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو

الجنس���ية -  )أوزباكس���تانى   MUKHTOR UGLI NAJMIDDINOV

مواليد 2003/7/4(.

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/28

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 11 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1658 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ س���يف طارق 

مصطفى الشريف وآخرهم السيد/ تامر سعيد مصطفى صالح( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/31

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 12 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2006/2/21الإماراتس���ي���ف ط�������ارق م��ص��ط��ف��ى ال���ش���ري���ف السيد/1

»1999/11/20القاهرةع����م����ر ع���ل����اء س����ع����د ع����ل����ى ع����ط����ي����ة ع���ام���ر السيد/2

»2007/6/13أمريكام��ح��م��د م��ن��ص��ور ع��ب��د المح��ف��وظ محمد السيد/3

»2003/4/1الجيزةأح�����م�����د رم������ض������ان رج��������ب ه��ي��ب��ة السيد/4

ميخائيل السيد/5 وه���ب���ة  م��ن��ي��ر  ه���ان���ى  »2006/10/2الجيزةرف���ي���ق 

الدبيجى السيد/6 خليل  رزق  م��ح��م��ود  الكندية1987/7/7الجيزةمحمد 

»2005/4/24القاهرةع���ب���د ال���ل���ه ب��ش��ي��ر س��م��ي��ر الم���ي���دان���ى السيد/7

»2002/5/21القاهرةع��ب��د ال��رح��م��ن أح��م��د ع���وض ال��س��ي��د أحمد السيد/8

»2005/6/5الدقهليةع���م���ر م��ص��ط��ف��ي أب�����و ب���ك���ر أح���م���د م��ح��م��ود السيد/9

الإيطالية1976/1/7الدقهليةمجدى عبد العليم سلامة عبد الهادى حماد السيد/10

»2004/8/10الشرقيةمحمد حسين أمين إبراهيم السيد أبو زيد السيد/11

»2005/10/1المنوفيةع���م���ار ح���م���دى ج�����زر م��ح��م��د ب����دوى السيد/12

نصير السيد/13 قلينى  رميس  موريس  جمال  السودانية2002/3/8السودانكيرلس 

»2005/12/29السودانإيليا كيرلس نشأت إسحاق إسطفانوس بطرس بطرس السيد/14

»2003/8/17السوداناستيف بشرى صبحى موسى يوسف حبشى السيد/15

تاوضروس السيد/16 مرقس  سابا  جيد  رشاد  »2004/4/5السودانماريو 

زع���رب السيد/17 عون���ى  المعن�ي�  عب���د  الفلسطينية2004/11/29فلسطيننعم���ان 

»2004/8/8فلسطينم��ح��م��د ن��اه��ض م��ح��م��د ع����واد م��اض��ى السيد/18

الألمانية1976/1/14الإسكندريةن��رمني� ع��ب��د الم�ل��اك زك���ى ع��ب��د الم�ل�اكالسيدة/19

الأسترالية2002/10/24القاهرةأح��م��د ت��ام��ر س��ع��ي��د م��ص��ط��ف��ى ص��ال��ح السيد/20

»1975/2/6الشرقيةت�����ام�����ر س����ع����ي����د م���ص���ط���ف���ى ص���ال���ح السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 13 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1659 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ يوسف أحمد 

فهم���ى فرج طلبة وآخرهم الس���يد/ عمر محمد حس���ين محمود محم���د كمالى المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/31

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 14 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الكندية2000/5/5كنداي���وس���ف أح���م���د ف��ه��م��ى ف�����رج ط��ل��ب��ة السيد/1

القادر السيد/2 عبد  إبراهيم  ال��ق��ادر  عبد  »1987/6/1الإسكندريةمحمد 

»1973/11/18بنى سويفأح�����م�����د ف����ت����ح����ى ق�����رن�����ى م��ح��م��د السيد/3

»2005/7/4القاهرةإس����م����اع����ي����ل ول�����ي�����د ج���ل���ال ع�����واد السيد/4

»1995/9/1القاهرةم��ص��ط��ف��ى م��ح��م��د م��ح��ى ال���دي���ن على السيد/5

الألمانية2005/10/10القاهرةياسين حسام الدين عبد الحميد السيد عيد السيد/6

الأمريكية2002/1/1القاهرةف�����ادى أل��ب��ي��ر رف���ع���ت س��ع��د س��ل��ط��ان السيد/7

عمران السيد/8 على  محمد  حسانين  ع��م��اد  الإيطالية2006/7/10القليوبيةمحمد 

»2005/6/22إيطالياع���ل���ى م���ح���م���د ح���س���ن م���ح���م���ود إب���راه���ي���م السيد/9

الباقى السيد/10 عبد  محمد  الباقى  عبد  أحمد  »2000/1/12إيطالياعمر 

الرحمن السيد/11 عبد  أحمد  المنعم  عبد  »2006/6/1الشرقيةعمر رضا 

ج��م��ع��ة عطية السيد/12 م��ح��م��د  ج��م��ع��ة  »1999/1/1الشرقيةأح���م���د 

الهولندية1988/7/17بورسعيددي������ن������ا ه������ش������ام رف������ع������ت ن����وي����ص����رالسيدة/13

ماضىالسيدة/14 الباقى  عبد  محمد  محمد  »1982/12/1المنوفيةإيم��ان 

الجنوب أفريقية1977/4/1الدقهليةه������دي������ة ح�����سن��ي�� ج����م����ع����ة ح���سن�ي�السيدة/15

أح��م��د على السيد/16 ج��اب��ر  ه��اش��م  أس��ام��ة  السودانية2001/9/3السودانمحمد 

الفلسطينية2005/7/17أسيوطعب���د الل���ه محم���د خمي���س عب���د الل���ه السيد/17

الحبيبى السيد/18 السلام  عبد  العزيز  عبد  الألبانية1973/8/29الكويتهانى 

البريطانية2004/2/9الدقهليةكريم محمد مصطفى محمود أحمد المسلمانى السيد/19

الروسية2000/12/6الدقهليةأحمد ممدوح فايز عبد العاطى عبد السميع السيد/20

كمالى السيد/21 محمد  محمود  حسين  محمد  »2003/8/8القاهرةعمر 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 15 

محافظة القاهرة
الإدارة المركزية للتعاون

الإدارة العامة للتعاونيات المتنوعة
تعديل النظام الداخلى

للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بمصنع المحركات 
بحلوان والمسجلة برقم 618 لسنة 1987

بن���اءً على قرار الجمعية العمومية الاس���تثنائية والمنعقدة بتاريخ 2024/5/31 

للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بمصنع المحركات بحلوان برقم 618 لسنة 

1987 والمش���هر عنها بالوقائع المصرية بالعدد رقم )80( بتاريخ 1987/4/4 فإنه 

ق���د ت���م الموافقة على تعديل المواد )1 ، 2 ، 13( من لائحة النظام الداخلى للجمعية 

على النحو التالى :

مادة )1( قبل التعديل :

الجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بمصنع المحركات بحلوان .

مادة )1( بعد التعديل :

الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين بمصنع المحركات بحلوان ومنتفعى 

مشروعات الجمعية .

مادة )2( قبل التعديل :

فئوية للعاملين بمصنع المحركات بحلوان .

مادة )2( بعد التعديل :

فئوية للعاملين بمصنع المحركات بحلوان ومنتفعى مشروعات الجمعية .

مادة )13( قبل التعديل :

باب العضوية فى الجمعية مفتوح دون تفرقة بس���بب دينى أو سياس���ى للعاملين 

بمصنع المحركات بحلوان وأقاربهم حتى الدرجة الثانية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 16 

مادة )13( قبل التعديل :

باب العضوية فى الجمعية مفتوح دون تفرقة بس���بب دينى أو سياس���ى للعاملين 

بمصنع المحركات بحلوان وأقاربهم حتى الدرجة الثانية ومنتفعى مشروعات الجمعية .

وقد س���جل هذا التعديل بس���جل تعديل النظم الداخلية للجمعيات بالإدارة العامة 

للتعاوني���ات المتنوعة ب���الإدارة المركزية للتعاون بمحافظ���ة القاهرة تحت رقم )159( 

بتاريخ 2024/8/11

مدير عام 

الإدارة العامة للتعاونيات المتنوعة

أ/ جيهان إبراهيم عبد النبى

وكيل الوزارة

رئيس الإدارة المركزية للتعاون

والمشرف العام للإدارة العامة للإعلام والعلاقات والمراسم

لواء د.م/ أحمد الدميرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 17 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية الوفاء الإسلامية

المقيدة برقم )2431( بتاريخ 1978/3/1
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غي���ر العادية المنعقد بتاري���خ 2021/6/11 

لجمعية الوفاء الإس�ل�امية بش���أن الموافقة على توفيق الأوضاع طبقًا لأحكام القانون رقم 

149 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطلب المقدم من الس���يد/ مج���دى محمود طه المفوض ع���ن جمعية الوفاء 

الإسلامية لتوفيق الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /2024/8 ؛

وبن���اءً على موافقة الس���يد مدي���ر المديرية بتاريخ     /2024/8 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفيق أوضاع جمعية الوفاء الإسلامية طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )2431( .

والتابعة لإدارة الشرابية الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 18 

تاريخ وسنة القيد : 1978/3/1

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )23011009302001( .

عنوان مركز إدارتها : )40( ش عبد السلام مبروك - أرض الشركة - الشرابية- 

القاهرة .

مجالات عمل الجمعية :

1 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية "مجال العمل الرئيسى" .

2 - مساعدات اجتماعية .

3 - الأنشطة الصحية .

4 - التنمية الاقتصادية لزيادة دخل الأسرة .

5 - رعاية أمومة وطفولة .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )تس���عة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (
تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 19 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية أحباء مستشفى الأطفال طب عين شمس

المقيدة برقم )6260( بتاريخ 2005/11/19
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى اجتماع الجمعية العمومية غير العادية المنعقد بتاريخ 2021/7/3 لجمعية 

أحباء مستش���فى الأطفال طب عين ش���مس بش���أن الموافقة على توفي���ق الأوضاع طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من الس���يدة/ فاطم���ة محمود محمد أحمد المفوض عن جمعية 

أحباء مستش���فى الأطفال طب عين ش���مس لتوفيق الأوضاع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديرية 

التضامن الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /   /2022 ؛

وبناءً على موافقة الس���يد وكيل المديرية بتاريخ     /   /2022 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفيق أوضاع جمعية أحباء مستشفى الأطفال طب عين شمس طبقًا لأحكام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )6260( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 20 

والتابعة لإدارة الوايلى .

تاريخ وسنة القيد : 2005/11/19

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )22011030418143( .

عنوان مركز إدارتها : كلية الطب -  جامعة عين شمس - قسم طب الأطفال .

مجالات عمل الجمعية :

المساعدات الاجتماعية "مجال العمل الرئيسى" .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )س���بعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (
تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبد الرحمن



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 21 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار شطب رقم 127 لسنة 2024

بتاريخ 2024/4/2

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 43 لسنة 1979 بشأن نظام الإدارة المحلية والقوانين 

المعدلة له ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن تنظيم ممارسة العمل الأهلى ولائحته 

التنفيذية ؛

وعلى كتاب إدارة شرق م. نصر الاجتماعية برقم )406( بتاريخ 2024/3/13؛

وعلى محضر اجتماع الجمعية العمومية غير العادية لجمعية المصباح المضئ والمقيدة 

برقم 5920 لس���نة 2005 والمنعقد بتاريخ 2023/10/10 بالموافقة على حل الجمعية 

حلًا اختياريًا ؛

وعلى مذكرة إدارة الشئون القانونية المؤرخة بتاريخ     /2024/4 ؛

قـــــــرر :

)مادة أولى(

شطب جمعية : المصباح المضىء .

والمشهرة برقم : 5920 لسنة 2005

والتابعة لإدارة : شرق م. نصر الاجتماعية .

وعنوانها : )6( ب عمارات أطلس شارع الدكتور أحمد فخرى - المنطقة السادسة- 

م. نصر - القاهرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 22 

ميدان عملها :

التنمية الاقتصادية .

الرعاية الصحية .

خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

رعاية الطفولة والأمومة .

المساعدات الاجتماعية .

رعاية الشيخوخة .

رعاية الفئات الخاصة والمعاقين .

رعاية المسجونين وأسرهم .

الدفاع الاجتماعى .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

رعاية الأسرة .

التنظيم والإدارة .

من س���جلات القي���د بالمديرية وذلك بن���اءً على محضر اجتم���اع الجمعية العمومية 

 غي���ر العادي���ة والمنعق���دة ف���ى2023/10/10 والمتضم���ن الموافقة على ح���ل الجمعية

 )حلًا اختياريًا( .

بسبب الاكتفاء بدور المؤسسة فقط لاستكمال مسيرتها فى تنفيذ الأنشطة التنموية 

وتقديم الدعم المالى لها.

أيلولة أموالها إلى : مؤسسة المصباح المضىء للأعمال الخيرية والمقيدة برقم 1111 

لسنة 2022 بالإدارة المركزية للجمعيات والاتحادات بالوزارة ، وذلك طبقًا لما هو مذكور 

بالمادة )49( من لائحة النظام الأساسى للجمعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 23 

وتم تعيين السيد/ أحمد على فهمى المحاسب القانونى )مصفي( لاتخاذ إجراءات 

التصفي���ة للجمعية وقام بالتنازل عن أتعاب التصفي���ة على أن تنتهى أعمال التصفية 

خلال مدة شهرين .

)مادة ثانية(

يؤش���ر بس���جل قيد الجمعيات والمؤسس���ات الأهلية بتاريخ ومضمون القرار الصادر 

بحل الجمعية .

)مادة ثالثة(

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

وكيل الوزارة

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 24 

مديرية التضامن الاجتماعى بالجيزة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 7683 لسنة 2024

بتاريخ 2024/7/2
 مدير المديرية

بع���د الاطلاع على أح���كام القانون رقم 149 لس���نة 2019 بإصدار قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى ؛

وعلى اللائحة التنفيذية الصادرة بالقرار رقم )104( للقانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بتاريخ     /2024/7 ؛

قـــــرر :

) مـادة أولى (

قيد مؤسسة هاشم للتنمية المستدامة تحت رقم )7683( بتاريخ    /2024/7

التابعة لإدارة : العجوزة الاجتماعية .

عنوان المقر : )69( ش عبد المنعم رياض - العجوزة - الدور الثالث - شقة )2( .

الرقم الموحد : )                      ( .

ميادين العمل :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات التعليمية .

3 - التنمية الاقتصادية .

4 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

5 - الخدمات الصحية .

6 - الصداقة بين الشعوب .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 25 

7 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

8 - التنظيم والإدارة .

تمارس الأنش���طة بعد الحصول على موافقة الجهات المختصة طبقًا للمادة )29( من 

اللائحة التنفيذية .

النطاق الجغرافى للعمل : على مستوى جمهورية مصر العربية .

الس���نة المالية : تبدأ الس���نة المالية للمؤسسة من أول شهر يوليو وتنتهى في نهاية 

شهر يونيو من العام التالى .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

عدد الأعضاء المؤسسين : عضو واحد .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : خمسة )5( أعضاء .

 ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة الأم���وال إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعي���ات

 والمؤسسات الأهلية .

) مـادة ثانية (

 تلتزم المؤسس���ة بنش���ر قيد ملخص النظام الأساسى الخاص بها بموقعها الإلكترونى

 إن تيسر وبجريدة الوقائع المصرية .

مدير المديرية

أ/ محمد كمال الدين الحجاجى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 26 

محافظة الأقصر - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 72 لسنة 2024

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالأقصر

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى القوانين والقرارات المنفذة والمعدلة ؛

وعلى أوراق القيد للمؤسسة الدولية للتنمية والمشروعات إنماء ؛

قــــــرر :

مادة أولى - قيد ملخص النظام الأساسى للمؤسسة الدولية للتنمية والمشروعات 
إنماء تحت رقم 72 لسنة 2024 اعتبارًا من 2024/7/28

مادة ثانية - المؤسسة تعمل فى الميادين الآتية :
1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - التنظيم والإدارة .

3 - حماية المستهلك .

4 - النشاط الأدبى .

5 - أصحاب المعاشات .

6 - التنمية الاقتصادية .

7 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

8 - الخدمات الصحية .

9 - الدفاع الاجتماعى .

10 - رعاية المسجونين وأسرهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 27 

11 - الفئات الخاصة والمعاقين .

12 - رعاية الشيخوخة .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الأسرة .

15 - رعاية الطفولة والأمومة .

16 - حقوق الإنسان .

17 - الخدمات التعليمية .

18 - الصداقة بين الشعوب .

19 - تنمية الخدمات المحلية .

20 - الأنشطة الرياضية .

21 - المشروعات الزراعية والصناعية والتكنولوجية .

تشكيل مجلس الأمناء : يتكون مجلس الأمناء من )13( عضوًا .

السنة المالية : تبدأ فى الأول من يوليو وتنتهى فى يونيو .

نطاق عملها : على مستوى الجمهورية .

حل المؤسس���ة وأيلولة الأموال : تؤول أموال وممتلكات المؤسس���ة بعد الحل إلى 

صندوق إعانة الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

مادة ثالثة - على إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية والإدارات الأخرى تنفيذ 
هذا القرار وإبلاغه لجهات الاختصاص .

صدر فى 2024/7/28

المدير العام

محمد حسين بغدادى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 28 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى
إدارة الفحص والقيد

قرار قيد رقم 1208 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/24
رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى مذكرة إدارة الفحص والقيد ب���الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بتاريخ 2024/9/24 بشأن قيد جمعية وادى النيل لتنمية المجتمع ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

قي���د جمعي���ة وادى النيل لتنمي���ة المجتمع طبقً���ا لأحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العم���ل الأهلى الص���ادر بالقانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحت���ه التنفيذية بالوحدة 

 المركزي���ة للجمعي���ات والعم���ل الأهلى ب���وزارة التضام���ن الاجتماعى برق���م )1208( 

بتاريخ 2024/9/24

مجال العمل الرئيسى للجمعية :

التنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 29 

مجالات العمل الأخرى :

المساعدات الاجتماعية .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

الخدمات الصحية .

نطاق عمل الجمعية : جمهورية مصر العربية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )سبعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

الس���نة المالية : تبدأ الس���نة المالية للجمعية من أول يوليو حتى نهاية يونيو من 

كل عام .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعي���ات 

والمؤسسات الأهلية .

)المادة الثانية(

تلتزم الجمعية بنش���ر قيد ملخص النظام الأساس���ى لها بجري���دة الوقائع المصرية 

وعلى الموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

رئيس الوحدة المركزية

)إمضــــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 214 فــى 29 سبتمبر سنة 2024 30 

إعـــــــــلانات فقـــــد

إدارة بنى سويف التعليمية  

تعلن عن فقد خاتم ش���عار الجمهورية والبصمة الكودية رقم )37829( الخاصين بمدرس���ة 

التل الجديد الإعدادية المشتركة ويعتبران ملغيين .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 559- 2024/9/29 - 2024/25229


